REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
SECCION MUNICIPAL

Alto Hospicio, 08 de Marzo de 2013.-
DECRETO ALC. N° 543/2013.-

VISTOS: Ley N? 19.943 crea Comuna de Alto Hospicio; Ley N° 18.695 Orgénica
Constitucional de Municipalidades; Memorando N¢ 363/13 de fecha 04 de Marzo de 2013, de
la Direccion de Desarrollo Comunitario, que solicita un fondo a rendir por los gastos que
indica.

DECRETO:

g/ Desarrollo Comunitario, Grado 72 EMS, por la suma de $450.000.-
 dncuenta mil pesos), los que se utilizaran para la compra de colaciones para

2.- El fondo se rendird conforme lo dispongan las normas legales y pertinentes y las
instrucciones de la Direccion de Control de este Municipio.

3.- Imputese los gastos que deriven de la concrecién del presente Decreto, con cargo a la
cuenta N° 114.05.25, del Presupuesto Municipal vigente.

Fdo. Ramon Galleguillos Castillo, Alcalde de la Comuna; Autoriza don Jose Jesus Valenzuela
Diaz, Secretario Municipal.

Lo que transcribo a Ud., para su coné ento y demas fines a que haya lugar.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y E PORTUNIDAD ARCHIVESE.

JOSE JESUS, ELA|DIAZ
SECRETARIO MUNICIPAL

W .
gﬁ KT/ fer

Distribucion:
Adm y finanzas.
DIDECO

Dir. Control.



MUNICIPALIDAD
ALTO HOSPICIO

Direccion de Desarrollo Comunal

Alto Hospicio, 04 de Marzo del 2013

MEMORANDUN N°_ 463 /2013.

A :  Director Direccion Juridica / Sr. Hugo Vilches Fuentes

DE : Directora (S) Desarrollo Comunitario / Sra. Paola Lema Antezana

Junto con saludar, y en el marco de la ejecucion del Programa Vinculos, que nuestro
municipio ejecuta con fondos del Ministerio de Desarrollo Social, solicito a Ud. gestionar
Decreto Alcaldicio por un fondo a rendir de $450.000, el que sera utilizado para la compra
de colaciones para los usuarios en talleres grupales y todo lo necesario para el Programa.

Se adjunta Informe Financiero del Programa Vinculos, correspondiente al mes de
Febrero 2013.

Este fondo a rendir debe ser a nombre de la Sra. Paola Lema Antezana, y debe ser
imputado a la cuenta N°114.05.25.

Sin otro particular, saluda atentamente a usted.

Paola Lerha Antezana
Directora (S)
esarrollo Comunitario

Distribucion:

- Archivo Juridicov
- Archivo DIDECO.
- Archivo OMIL




" 27/02/13*

Sistema de gestién de convenios SIGEC

Informe Financiero Febrero 2013

Municipalidad de Alto Hospicio, programa CHS - Vinculos

Impreso por Camila Arce el 27 febrero 2013 a las 13:27 horas
Identificacion
Conwocatoria
Ao
Programa
Ejecutor
Nombre del Proyecto
Fecha estimada de término de convenio
Mes a rendir
Rendicion de cuentas No
Periodo de la Rendicion

Distribucion o Modificacion Presupuestaria Aprobada el dia

Resumen General

Presupuesto segun convenio inicial (s6lo monto MIDEPLAN)
Aumento Presupuestario

A.- Total Proyecto

B.- Monto transferido a la fecha

C.- Saldo por transferir (A - B)

D.- Rendido hasta informe anterior

E.- Rendicion peri()do actual

F.- Total de gastos (D + E)

G.- Saldo por rendir (B-F)

Vinculos 2012

2012

CHS - Vinculos

sigec.mideplan.cl/sig ec/rendiciones/informe-de-rendicion.htm?rendi cionMes=44041

Municipalidad de Alto Hospicio

Vinculos 2012

31 may 2013

Febrero 2013

01 feb 2013 al 27 feb 2013

23 abr 2012

$ 4.969.800

$0

$ 4.969.800

$ 4.969.800

$0

$ 3.141.034

$0

$ 3.141.034

$ 1.828.766

100%

63%

63%

37%

0%

0%




27102113 <*

Résumen de Gastos

Vinculos

Item

1 Gastos directos Usuarios
1.2 Senvicios de Recurscs Humanos
1.2.1 Recursos Humanos
1.2.1.3 Monitores y Apoyos Psicosocialss
1.2.1.11 Seguro
1.2.2 Senvicios
1.2.2.7 Movilizacion Usuarios
1.2.2.8 Colaciones para Usuarios
2 Gastos internos
2.1 Gastos Directos
2.1.2 Material Fungible
2.1.2.1 Material de Oficina

2.1.2.2 Impresion, Fotocop as y Encuadernacion

2.1.3 Otros de Administracion
2.1.3.9 Movilizacion Equipa de Trabajo
2.1.3.99 Otros Gastos

Observaciones

;:;’;l‘;" Ultima distribucién o Modificacién aprobada
v $ 4,558,000
92% $4.558.000
81% - $4.012.000
80% $3.972.000
1% $40.000
1% $ 546.000
1% $40.000
10% $ 506.000
&% $411.800
8% $411.800
3% $ 160.000
% $130.000
1% $30.000
5% $251.800
2% $120.000
3% $131.800

« este campo estara con informacién luego de cerrado el mes »

Datos de los Responsables

Responsable
Administracion y Finanzas

Nombre
Cargo
Teléfono

Firma

Encargado de Programa

Nombre

Cargo

Teléfono

Firma

sigec.mideplan.cl/sigec/rendiciones/informe-de-rendicion.htm?rendicionMes=44041

Rendicion anterior Rendicion
acumulada actual

$2.826.953 $0  $2.826.953
$2.826.953 $0  $2.826.953
$2.826.953 $0  $2826953
$2.791.433 $0  $2791.433
$35.520 $0 $35.520
$0 $0 $0
$0 $0 $0
$0 $0 $0
$314.081 $0 $314.081
$ 314.081 $0 $ 314.081
$141.341 $0 $141.341
$129.941 $0 $ 129.941
$11.400 $0 $ 11.400
$172.740 $0 $172.740
$ 60.000 $0 $60.000
$112.740 $0 $ 112,740

Revisada por

Nombre
Cargo
Teléfono

Firma

Saldo

disponible
$1.731.047
$1.731.047
$1.185.047
$1.180.567
$4.480
$546.000
$40.000
$ 506.000
$97.719
$97.719
$18.659
$59
$18.600
$79.060
$ 60.000

$ 19.060



